
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 16/01/2018 Deliberazione n. 783

O G G E T T O : Danni a terzi – Sassano Antonio.

L’anno duemiladiciotto, il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 821 del 11/01/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio, Nicola Gatta e Rosario Cusmai.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la nota del 04.05.2017, con la quale il sig. Sassano Antonio ha chiesto al Consorzio il
pagamento della somma di € 6.990,00, a titolo di risarcimento dei danni subiti alle coltivazioni in
atto sui terreni di sua proprietà in agro di Poggio Imperiale alla C.da “Parata Pilla, interessati
dall'allagamento verificatosi nel gennaio 2017 in conseguenza dell'esondazione del confinante
Canale Basso di Levante;

Accertato che per l'istanza prodotta i competenti uffici dell’Ente hanno effettuato appositi
sopralluoghi ed accertamenti, all'esito dei quali è emerso che nella produzione del danno lamentato
dal Signor Sassano ha concorso una pluralità di fattori (copiosità delle piogge, caratteristiche
morfologiche dei terreni, notevoli afflussi all'idrovora di Palude Lauro);

Viste le relazioni all'uopo predisposte dall'Area Ingegneria in data 29.05.2017 e dall'Area Agraria in
data 19.06.17 e 06.12.2017, nonché la dichiarazione di accettazione dell'importo di € 2.500,00,
sottoscritta in data 01.12.2017 dal Signor Sassano Antonio ed acquisita al fine di un componimento
bonario della controversia;

Considerata l'opportunità di corrispondere al Signor Sassano l'importo proposto di € 2.500,00, in
ragione del concorso di cause nella determinazione dei danni lamentati ed in considerazione della
minor somma che il richiedente - a fronte dell'importo inizialmente richiesto - è disposto ad accettare
a tacitazione totale di ogni pretesa;

Rilevato che il Capitolo 70 delle uscite del bilancio presenta sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

di corrispondere, per la causale di cui in narrativa ed a tacitazione totale di ogni pretesa, al sig.
Sassano Antonio (C.F. SSSNTN64C26I158Z) nato a San Severo il 26.03.1964 ed ivi residente alla
Via Socrate n° 32 l’importo di € 2.500,00.

La spesa complessiva di € 2.500,00, sarà imputata alla Missione 2, Programma 2, Macroaggregato
110: “Spese per risarcimento danni”, Cap. 70, delle uscite di bilancio relative all’ esercizio 2018.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 19/01/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


